
Carmen Grande
4.76 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

1,600 kWh $ 11,565

8 1,379 kWh $1,878

83.76 % BIMESTRE $ 9,687

$69,390.00 MXN $11,270.00 MXN $58,120.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.7 AÑOS 595 W 8 22.4 m 2 $ 16,801.59

TASA INTERNA DE
RETORNO

148.3 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240009

Carmen Grande  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

2 ApSystems Inverter 2000 W

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

0

Subtotal $ 56,005.31

TOTAL (MXN) $ 56,005.31

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 69,390.00 $ 11,270.00 $ 16,801.59 $ 58,120.00 $ 74,921.59 $ 18,916.28

2 $ 71,471.70 $ 11,608.10 $ 0.00 $ 59,863.60 $ 59,863.60 $ 78,779.88

3 $ 73,615.85 $ 11,956.34 $ 0.00 $ 61,659.51 $ 61,659.51 $ 140,439.39

4 $ 75,824.33 $ 12,315.03 $ 0.00 $ 63,509.29 $ 63,509.29 $ 203,948.68

5 $ 78,099.06 $ 12,684.48 $ 0.00 $ 65,414.57 $ 65,414.57 $ 269,363.26

6 $ 80,442.03 $ 13,065.02 $ 0.00 $ 67,377.01 $ 67,377.01 $ 336,740.27

7 $ 82,855.29 $ 13,456.97 $ 0.00 $ 69,398.32 $ 69,398.32 $ 406,138.58

8 $ 85,340.95 $ 13,860.68 $ 0.00 $ 71,480.27 $ 71,480.27 $ 477,618.85

9 $ 87,901.18 $ 14,276.50 $ 0.00 $ 73,624.68 $ 73,624.68 $ 551,243.53

10 $ 90,538.21 $ 14,704.79 $ 0.00 $ 75,833.42 $ 75,833.42 $ 627,076.95

11 $ 93,254.36 $ 15,145.94 $ 0.00 $ 78,108.42 $ 78,108.42 $ 705,185.37

12 $ 96,051.99 $ 15,600.32 $ 0.00 $ 80,451.67 $ 80,451.67 $ 785,637.04

13 $ 98,933.55 $ 16,068.33 $ 0.00 $ 82,865.22 $ 82,865.22 $ 868,502.26

14 $ 101,901.55 $ 16,550.37 $ 0.00 $ 85,351.18 $ 85,351.18 $ 953,853.44

15 $ 104,958.60 $ 17,046.89 $ 0.00 $ 87,911.71 $ 87,911.71 $ 1,041,765.16

16 $ 108,107.36 $ 17,558.29 $ 0.00 $ 90,549.07 $ 90,549.07 $ 1,132,314.22

17 $ 111,350.58 $ 18,085.04 $ 0.00 $ 93,265.54 $ 93,265.54 $ 1,225,579.76

18 $ 114,691.10 $ 18,627.59 $ 0.00 $ 96,063.50 $ 96,063.50 $ 1,321,643.27

19 $ 118,131.83 $ 19,186.42 $ 0.00 $ 98,945.41 $ 98,945.41 $ 1,420,588.68

20 $ 121,675.79 $ 19,762.01 $ 0.00 $ 101,913.77 $ 101,913.77 $ 1,522,502.45

21 $ 125,326.06 $ 20,354.87 $ 0.00 $ 104,971.18 $ 104,971.18 $ 1,627,473.63

22 $ 129,085.84 $ 20,965.52 $ 0.00 $ 108,120.32 $ 108,120.32 $ 1,735,593.95

23 $ 132,958.42 $ 21,594.49 $ 0.00 $ 111,363.93 $ 111,363.93 $ 1,846,957.88

24 $ 136,947.17 $ 22,242.32 $ 0.00 $ 114,704.85 $ 114,704.85 $ 1,961,662.73

25 $ 141,055.58 $ 22,909.59 $ 0.00 $ 118,145.99 $ 118,145.99 $ 2,079,808.73

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.3 1,646.4 1,581.9 1,420.3 1,334.7 1,408.2

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


